## TENTATIONES DIABOLICÆ.

199. *Satanas Jobum ulceribus percussit, Job. 2. v. 7.* Sic conscientia ulceribus pios percutit; quando corda illorum telis ignitis, Eph. 6. v. 16. vulnerat. Ita, ut coram Mose, Lege, stare nequeant, ut Exod. 9. v. 11.

## TENTAT DIABOLUS MAXIME, CUM bonum opus constituimus facere.

200. *Pharao Israelitas maximè tentabat, cum ex Aegypto egredi vellent, Exod. 5. v. 3.* Ita quoties à malitia ad pietatem nos convertimus, Diabolus impedire annititur, 2. Cor. 6. v. 16. cap. 11. v. 3. 1. Thess. 3. v. 5.

SATANAS TENTATOR  
semper est.

201. Apoc. 12. *Satanas ter Draco dicitur (imò sæpius hoc nomen repetitur) ad indicandam, tentandi nos & divexandi, indefessam diligentiam. Draco enim est*

1. *In vite principio: Simulac enim usus rationis se exserit, tentat nos, ut per enormia delicta, frædifra-*  
gos

gos faciat, voluptatibus juvenilibus nos immergat, quas fugere monet Apostolus, 2. Tim. 2.  $\psi$ . 22.

2. *In medio vita tentare non desistit*: Est enim velut leo rugiens 1. Pet. 5.  $\psi$ . 8.

3. *In vita sine non cessat tentare*, ut animam eripiat carne in desperationis barathrum præcipitet & a culco mortis suo pungat. 1. Corinth. 15. Sancti ergo angeli adsunt, ut animam in sinum transferant Abrahami, Luc. 16.  $\psi$ . 22.

## DIABOLUS TORTOR

malorum.

202. *Zedekias Babylonem captivus abductus est, ejus milites dispersi, filii necati, ipse quoque orbatus oculis est, catenisq; ligatus*, 2. Reg. 25.  $\psi$ . 5. 6. seq.

Tristissimus hic est peccatorum status, qui, impletâ iniquitatum suarum mensurâ, Gen. 15. 16.

1. In judicio extremo à Satana *obsidione cingentur*, fugam tentabunt.

2. Sed non effugient velut Zedekias, Apoc. 6.  $\psi$ . 16. Verùm potius

3. *Dispergentur omnes iniquitatis ovesque*, Ps. 1.  $\psi$ . 5.

4. *Oculis orbabuntur*, cum in tenebras exteriores *projicientur*, Matth. 8. & catenis tenebrarum, cum principe earundem, *ligabuntur* Jud. Epist.  $\psi$ . 7. & velut lapide alligato in abyssum inferni *projicientur* Jerem. 51.  $\psi$ . 63. quia peccata impiorum in terra & cælo ligata Matth. 18.  $\psi$ . 18. Hinc ligati pedes, manus, Matth. 22.  $\psi$ . 13. præcipua malitiæ organa.

## SATANAS IN ANGELUM

lucis se transformat.

203. *Sicut fulgur de cælo decidens, Satanas visus est Christo*, Luc. 10. vers. 18. Hæc est Satana hypocrisis, quâ

quâ se sicut fulgur & verum lucis angelum simulat.  
 2. Cor. 11.  $\psi$ . 14. Sed est tantum sicut fulgur, speciem  
 habet saltem externam. Hinc Christus dicit; *Vidi sicut  
 fulgur cadentem Satanam.* Hoc fulgur brevi discuti-  
 et Dominus in die iudicii, ne amplius pios, in tentationi-  
 bus, perterrefaciat, cum ab omni malo liberabimur.  
 2. Timoth. 4. vers. 1. De his fulguribus, Psal. 18.  $\psi$ . 13.  
 Psal. 77.  $\psi$ . 19. in tentationibus, micantibus.